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Gorlicki deptak, oprócz wymiany zniszczonej nawierzchni i małej architektury, przebudowy instalacji podziemnych, zyska więcej zieleni! 
Zmieni się także organizacja ruchu.
Dzięki funduszom z Polskiego Ładu, remonty przejdą także ulice:
• Wróblewskiego z ul. Rynek (od skrzyżowania z ul. Świeykowskiego do skrzyżowania ulic Stróżowskiej z ul. Mickiewicza),
• Cicha (od skrzyżowania z ul. Piekarską do skrzyżowania z ul. Wąską),
• Wąska z ul. Rynek (od skrzyżowania z ul. Cichą do skrzyżowania ul. Stróżowskiej z ul. Mickiewicza),
• Piekarska (od Dworzyska do ul. Rynek),
• Karwacjanów (od ul. Krakowskiej do początku zmodernizowanego odcinka ul. Karwacjanów).
Pierwszy przetarg nie wyłonił zwycięzcy, wkróce odbędzie się kolejny, w zmodyfikowanym zakresie.

Gorlicki deptak wkrótce w nowej odsłonie

Powitano nową dyrektor Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów

Podczas uroczystego spotkania dyrektorów instytucji kultury województwa małopolskiego w Wygiełzowie, pożegnano ustępującego ze 
stanowiska dyrektora muzeum w Gorlicach – Zdzisława Tohla i powitano jego następczynię – Katarzynę Szepieniec.
Z końcem grudnia ub. roku upłynęła kadencja dotychczasowego dyrektora gorlickiego muzeum – Zdzisława Tohla. Był on związany z insty-
tucją od czasu jej powstania. W podziękowaniu za wieloletnie zasługi na tym stanowisku, Marszałek Witold Kozłowski, z inicjatywy Członka 
Zarządu Województwa Małopolskiego – Iwony Gibas i za aprobatą Zarządu, w ubiegłym roku zawnioskował o specjalne państwowe od-
znaczenie dla ustępującego dyrektora.
Podczas spotkania w Wygiełzowie, Zdzisław Tohl otrzymał Srebrny Medal Zasłużony Kulturze Gloria Artis, przyznany przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego – prof. dr hab. Piotra Glińskiego. Odznaczenie wręczyła marszałek Iwona Gibas, która odczytała także list ze 
specjalnymi podziękowaniami skierowany do laureata:
To wspaniałe podsumowanie zawodowej działalności związanej przede wszystkim z Muzeum – Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gor-
licach. Przez dekadę pełnił Pan funkcję dyrektora tej wyjątkowej instytucji kultury. Tworzył Pan ją od podstaw i patronował jej pierws-
zym wielkim osiągnięciom. Gorlickie muzeum stało się jedną z najważniejszych kulturalnych wizytówek regionu. To nowoczesna, wie-
looddziałowa instytucja, która funkcjonuje w ponad dwudziestu zabytkowych obiektach architektury, na terenie czterech miejscowości 
powiatu gorlickiego. Zwiedzający mogą korzystać z bogatej oferty 
galerii sztuki, parku etnograficznego, czy unikatowej w skali kraju, 
ocalającej łemkowską spuściznę Zagrody Maziarskiej. Gorlickie muze-
um jest również przestrzenią koncertów muzycznych oraz miejscem 
otwartym na wydarzenia związane z kulturą ludową. Nie sposób też 
pominąć udziału muzeum w ważnych dla małopolskiej kultury pro-
jektach inwestycyjno-remontowych takich jak „Skansenova” i „Muzea 
otwarte”.
Uroczystemu pożegnaniu ustępującego dyrektora muzeum w Gorli-
cach, towarzyszyły również podziękowania dla kierującej samodzielnie 
muzeum w ostatnich dwóch miesiącach, zastępcy dyrektora instytucji 
– Magdaleny Zalesko oraz oficjalne powitanie następczyni dyrektora 
Tohla. Katarzyna Szepieniec, która została powołana uchwałą Zarzą-
du Województwa Małopolskiego na stanowisko nowego dyrektora 
muzeum, odebrała w Wygiełzowie akt powołania.
Źródło: www.malopolska.pl
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Burmistrz Miasta Gorlice i Zastępca Burmistrza 
Miasta Gorlice przyjmują strony w zakresie  
indywidualnych spraw oraz skarg i wniosków  
od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 

Urzędu Miejskiego w Gorlicach po 
wcześniejszym ustaleniu terminu 

z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza.
Bezpośrednie numery do pracowników  
poszczególnych Wydziałów i Biur znajdują 
się na stronie internetowej www.gorlice.pl  

w zakładce Wydziały.
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Z głębokim żalem informujemy, że w wieku 85 lat zmarł Andrzej 
Bara – Radny Powiatu Gorlickiego w latach 1998-2002, fotograf i 
wieloletni Prezes Gorlickiego Towarzystwa Fotograficznego, Czło-
nek Rady Programowej Klubu Sztuki im. Alfreda Długosza przy Ga-
lerii Sztuki „Dwór Karwacjanów” w Gorlicach.
Andrzej Bara – gorliczanin, który fotografią zajmował się od około 
60 lat. Obszarem jego artystycznej działalności było piękno uko-
chanego Beskidu Niskiego, liczne zabytki, murowana i drewniana 
architektura, unikatowa przyroda oraz mieszkańcy tej ziemi. Wy-
jątkowy poziom artystyczny osiągnął samodzielnie. Jego znaczący 
dorobek artystyczny to ponad 30 indywidualnych wystaw fotogra-
ficznych. Współautor albumów „Piękna Ziemia Gorlicka”, „Bobowa 
Miasto św. Zofii” oraz projektów „Przyroda Ziemi Gorlickiej”, „Skar-
by Ziemi Gorlickiej”. Jego prace można zobaczyć w różnych publikacjach m.in. „Beskid Niski”, 
„Światło z Ziemi”, „Ziemia Biecka i Gorlicka Zaprasza”, „Historia Przemysłu Naftowego”, „Moneta 
2zł Gorlice”, „Gorlicka Ósemka”, „Miasta Polskie”, „Gorliczanie Szkic do Portretu”, „Pogranicze Pol-
sko-Słowackie”. Jako radny w latach 1998 2002, był inspiratorem wielu przedsięwzięć kultural-
nych. W 1983 r. wyróżniony przez Ministra Kultury i Sztuki odznaką „Zasłużony Działacz Kultury”.
Pogrążonej w smutku rodzinie i bliskim szczere kondolencje składają: Burmistrz Miasta Gorlice 
Rafał Kukla, Przewodniczący Rady Miasta Robert Ryndak, Radni Rady Miasta Gorlice oraz pra-
cownicy Urzędu Miejskiego w Gorlicach.

Zmarł Andrzej Bara

Z głębokim żalem informujemy, że zmarł Włodzimierz Łasak,  wie-
loletni dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej w Gorlicach. Pogrą-
żonej w smutku rodzinie i bliskim, szczere kondolencje składają: 
Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Przewodniczący Rady Miasta 
Robert Ryndak, Radni Rady Miasta Gorlice oraz pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Gorlicach.
Włodzimierz Łasak urodził się 5 sierpnia 1943 r. w Delastowicach 
koło Szczucina. Ukończył Państwową Szkołę Muzyczną I i II stop-
nia w Krakowie oraz Akademię Muzyczną w Katowicach. W 1969 r. 
podjął pracę w Państwowej Szkole Muzycznej w Olkuszu, gdzie pra-
cował jako nauczyciel akordeonu, klarnetu i zespołów muzycznych, 
następnie na stanowisku kierownika sekcji instrumentów dętych, 
wicedyrektora oraz dyrektora szkoły.
W 1986 r. przeprowadził się wraz z rodziną do Ropicy Polskiej oraz podjął pracę w Państwowej 
Szkole Muzycznej I st. w Gorlicach na stanowisku nauczyciela, a od 1987 r. przez 12 lat pełnił funk-
cję dyrektora szkoły. W szkole pracował do 2002 roku. Za swoją wieloletnią prace w szkolnictwie 
muzycznym oraz szczególny wkład w rozwój edukacji artystycznej w Polsce został nagrodzony 
przez dyrektora Centrum Edukacji Artystycznej nagrodami I i II stopnia.
W czasie pełnienia funkcji dyrektora PSM w Gorlicach, Włodzimierz Łasak bardzo zaangażował 
się w poprawę warunków lokalowych szkoły. Rozpoczął budowę nowego budynku przy ul. Cichej, 
mocno i skutecznie walczył o pozyskanie budynku po byłej PZPR przy ul. Wróblewskiego 12. Zde-
cydowana poprawa warunków lokalowych wpłynęła na wzrost liczby uczniów i nauczycieli oraz 
utworzenie nowych klas wiolonczeli i perkusji, o co również bardzo mocno zabiegał.  W 1993 r. z 
inicjatywy dyrektora Państwowa Szkoła Muzyczna I st. otrzymała imię Ignacego Jana Paderew-
skiego.
Nie szczędził czasu i sił, aby szkoła się rozwijała, a uczniowie i nauczyciele mieli możliwość ko-
rzystania z wszelkich narzędzi, które ten rozwój gwarantowały. Po przejściu na emeryturę często 
wyrażał zainteresowanie i zadowolenie z dalszego rozwoju i sukcesów naszej szkoły, które niewąt-
pliwie są w znacznym stopniu również zasługą dyrektora Włodzimierza Łasaka.

Zmarł Włodzimierz Łasak

10 marca (piątek) w budynku „Sokoła” przy 
ul. Jagiełły, odbyły się wybory uzupełniające 
do Zarządu Osiedla nr 1 „Starówka”. W drodze 
głosowania, nowym Członkiem Zarządu została 
Agnieszka Pruchniewicz. Serdecznie gratulujemy i 
życzymy owocnej pracy na rzecz Zarządu Osiedla 
nr 1 „Starówka” oraz jego mieszkańców.

Wybory uzupełniające w Zarządzie Osiedla nr 1
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Dyskoteka integracyjna Młodzieżowej Rady Miasta

We wtorek, 21.02 br., w ostatni dzień karnawału, z inicjatywy Młodzieżowej Rady Miasta, odbyła się dyskoteka integracyjna zorganizowa-
na przez Miejski Zespół Szkół nr 6 w Gorlicach. Wzięli w niej udział wyróżniający się bardzo dobrym i wzorowym zachowaniem uczniowie 
wszystkich gorlickich szkół podstawowych. Obecni byli również nauczyciele – opiekunowie młodzieży. Celem zabawy była międzyszkolna 
integracja młodzieży szkolnej, co jest szczególnie ważne po okresie pandemii.
Tekst: Opiekun Młodzieżowej Rady Miasta Beata Mikruta-Kawa

Spotkanie karnawałowe w Miejskim Przedszkolu nr 4
16 lutego br., w Miejskim Przedszkolu nr 4, pod hasłem „Jak dawniej bywało”, odbyło się wyjątkowo smaczne i kolorowe spotkanie kar-
nawałowe. Zanim przedszkolaki rozpoczęły świętowanie, zaproszonym gościom – wśród których znalazł się sam Ignacy Łukasiewicz, a 
także w imieniu burmistrza Rafała Kukli Zastępca Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Lidia Foltyn oraz Radni Rady Miasta 
Gorlice Maria Ludwin i Krzysztofa Jędrzejowski, Dyrektor Miejskiego Przedszkola nr 1 w Gorlicach Waldemar Pyznar, Marta Karp z Miejskiej 
Biblioteki Publicznej Filii Zawodzie oraz przedstawiciele Rady Rodziców – przypomniały „jak to dawniej bywało”.
Przedszkolaki zaprezentowały przygotowany specjalnie na tę okazję program artystyczny – piękny śpiew, taniec oraz recytację. Całość 
uzupełniły wyjątkowe stroje retro oraz piękne dekoracje i rekwizyty.
Nie zabrakło także słodkiego poczęstunku z okazji przypadającego w tym dniu „tłustego czwartku” – pączków i faworków oraz niespo-
dzianki dla dzieci – przedstawienia teatralnego.

Tłusty czwartek w Klubie Abstynenta EGIDA

Nowy Rok przyniósł kolejne wyzwania. Gorlicki Klub Abstynenta EGIDA nie zwalnia tempa. Tłusty czwartek w EGIDZIE to już druga 
impreza integracyjna w tym roku! Tłusty czwartek to jeden z najbardziej wyczekiwanych dni – zgodnie z tradycją można zapomnieć o ka-
loriach i zajadać się pączkami i faworkami, których oczywiście nie zabrakło na stole. Na zaproszenie Przewodniczącej Klubu, w spotkaniu 
uczestniczył Zastępca Przewodniczącego Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gorlicach Piotr Gajda.
Projekt dofinansowany ze środków na przeciwdziałania alkoholizmowi w ramach zadania publicznego dla Miasta Gorlice pod nazwą 
„Wspomaganie ruchu abstynenckiego dla mieszkańców naszego Miasta uzależnionych od alkoholu”.
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140 lat Narzędzi i Urządzeń Wiertniczych „Glinik”
Narzędzia i Urządzenia Wiertnicze Glinik to przedsiębiorstwo, które nie tylko od lat działa w Gorlicach, zapewniając miejsca pracy miesz-
kańcom, ale i współtworzy historię miasta. W tym roku, firma obchodzi 140-lecie istnienia!
Świętowanie tej wspaniałej rocznicy, „GLINIK” rozpoczął  26 stycznia, od uroczystego spotkania z załogą, na którym nie zabrakło okaza-
łego tortu.
Na zaproszenie Zarządu, na spotkaniu obecny był Burmistrza Miasta Gorlice Rafał Kukla, a także Starosta Powiatu Gorlickiego Maria Gu-
bała, Wójt Gminy Gorlice Jan Przybylski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Agnieszka Rokita, a także Kierownik Wydziału Inwestycji i 
Rozwoju Urzędu Miejskiego w Gorlicach Katarzyna Kozłowska-Grzelak.

W 1883 r. z inicjatywy przemysłowców Mc Garveya i Bergheima, Glinik rozpoczął działalność pod nazwą Fabryka Maszyn i Narzędzi 
Wiertniczych Galicyjskiego Karpackiego Towarzystwa Naftowego. Specjalizował się wówczas w produkcji i naprawie narzędzi i urządzeń 
używanych w okolicznych, szybko rozwijających się kopalniach ropy. Firma powiększała obszar swojej działalności, a jej rozkwit przerwały 
dramatyczne wydarzenia dwóch wojen światowych.
W latach 50-tych XX wieku Glinik rozpoczął produkcję świdrów trójgryzowych, w których specjalizuje się do dzisiaj, seryjnie wytwarzając 
je od lat 70-tych.
Kamieniem milowym w historii firmy jest wejście w skład holdingu TDJ w 2011. Integracja z znaczącym funduszem pozwoliła na moder-
nizację parku maszynowego, optymalizację procesów wytwórczych i profesjonalizację produkcji. Jako jeden z nielicznych producentów 
świdrów w świecie Glinik jest posiadaczem certyfikacji API, potwierdzającej wybitną jakość wytwarzanych narzędzi.
Współpracuje z ponad 100 klientów rocznie na całym świecie, promując swe produkty pod marką GLINIK Drilling Tools. Ponad 90% 
wartości sprzedaży pokrywa potrzeby eksportowe, świdry Glinik pracują m.in.: w Stanach Zjednoczonych, Arabii Saudyjskiej, Kolumbii, 
Brazylii, Szwajcarii, Czechach, Niemczech itd. Coraz częściej polscy wiertnicy sięgają również po ich produkty, przykładem czego jest 
geotermalny odwiert Chochołów, zrealizowany ostatnio przez Firmę Exalo, na potrzeby rekreacyjno - turystyczne regionu małopolskiego.
Glinik nieprzerwanie rozwija współpracę z klientami, zwiększając świadomość marki z Gorlic na całym świecie. Doskonali również rozwią-
zania wiertnicze oraz dba o prawdziwie rodzinne relacje wewnątrz Firmy. Na lokalnym rynku pracy jest znaczącym pracodawcą, przycią-
gając młodzież z okolicznych szkół technicznych, będąc cenionym pracodawcą dla ponad 220 osób.
GLINIK z sukcesem łączy lata tradycji inżynieryjnej z nowoczesnymi technologiami i trafnym konceptem biznesowym, w całym roku pla-
nując kolejne atrakcje dla klientów i pracowników. 140 lat dziedzictwa zobowiązuje!
Tekst i zdjęcia: NIUW Glinik

Gorlickie Koło Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków kończy swoją działalność

W poniedziałek, 6 marca, w gorlickim Ratuszu odbyło się spotkanie z 
przedstawicielami Gorlickiego Koła Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków 
(PSD), które w tym roku kończy swoją wieloletnią działalność na terenie 
naszego miasta.
W imieniu Zarządu Głównego oraz Koła Gorlice, za życzliwość, pomoc, 
zaangażowanie w organizowane akcje oraz wsparcie, podziękowania zło-
żył Prezes Koła PSD Gorlice Piotr Kwiatkowski. Przekazał także Medale 
40-lecia Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, za szczególne zasługi dla 
Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków i osób z cukrzycą w Polsce, którym 
odznaczeni zostali Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Zastępca 
Burmistrza Miasta Gorlice Łukasz Bałajewicz.
Na ręce obecnych na spotkaniu przedstawicieli Stowarzyszenia, burmistrz 
wraz z zastępcą przekazali słowa uznania oraz podziękowania za cało-
kształt pracy na rzecz zwiększenia świadomości mieszkańców miasta na 
temat cukrzycy oraz zagadnień związanych ze zdrowym stylem życia i 
profilaktyką zdrowotną.
Tekst i foto: Klub Abstynenta EGIDA



Zakończyły się prace związane z dostosowaniem parteru budynku Miejskiego Zespołu Szkół nr 1 do potrzeb osób z niepełnosprawnościa-
mi – korzystając z przerwy zimowej, zmodernizowana została toaleta oraz wymieniono drzwi do poszczególnych pomieszczeń.
W toalecie na parterze wymienione zostały płytki ścienne i podłogowe, grzejnik oraz oświetlenie, a także drzwi, które dodatkowo zostały 
poszerzone.
Zamontowany został kompletny zestaw dla osób z niepełnosprawnościami – miska ustępowa, uchwyty ułatwiające korzystanie przez 
osoby niepełnosprawne, umywalka z lustrem uchylnym, suszarka do rąk, dozownik do mydła, pojemnik na ręczniki papierowe oraz papier 
toaletowy. Zamontowana została instalacja alarmowo-przywoławcza.
W ramach prac, dodatkowo wymieniono 6 sztuk drzwi na parterze do poszczególnych pomieszczeń wraz z odmalowaniem korytarza i 
wnętrz sal do załamania ścian. Ponadto, w obejściu szkoły został obniżony krawężnik pomiędzy parkingiem, a wjazdem na pochylnię 
zewnętrzną prowadzącą do wejścia szkoły z poziomu miejsc parkingowych.
Zadanie współfinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 30 243,50 zł, co stanowi 
35% kosztów kwalifikowanych netto zadania. Całkowity koszt inwestycji to 110 187,09 zł.
Wykonawcą prac była firma „WIMAL”.

„Jedynka” bardziej dostępna!
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Wygodne dojście do bloków na ul. Kopernika
Zakończył się remont chodników przy blokach nr 1 i 3 na ul. Kopernika - zadanie to zostało wybrane przez mieszkańców osiedla do 
realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego. Prace były prowadzone we współpracy ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Małopolska”.
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Trwa wymiana miejskiego oświetlenia – zastąpienie istniejących opraw sodowych nowoczesnymi ledowymi, pozwoli na uzyskanie oszczęd-
ności w ilości zużywanej energii elektrycznej o ok. 60%!
W ramach zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta  Gorlice z zastosowaniem opraw LED oraz systemu inteli-
gentnego sterowania”,  zmodernizowanych zostanie 3 307 punktów oświetleniowych – ponad 2 700 sztuk opraw i 96 słupów oświetlenio-
wych. 437 istniejące opraw LED, dostosowane zostaną do systemu sterowania.
Inwestycja obejmuje także instalację i uruchomienie inteligentnego systemu sterowania i zarządzania energią.
Oświetlenie sodowe różni się od ledowego barwą światła, co daje zupełnie inne odczucia wizualne. Należy jednak pamiętać, że oświe-
tlenie LED – z uwagi na większy kontrast oświetlanych obszarów – zapewnia wystarczającą widoczność już przy niższej mocy świetlnej 
lamp.Oprawy ledoweCałkowity koszt zadania wyniesie 7 170 900 zł, z czego 4 999 950 zł to środki pozyskane przez Miasto z Programu 
Rządowego Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych.
Zakończenie zadania przewidziane jest na 28 stycznia 2024 r., z czego – zgodnie z umową – 1500 punktów ma zostać zmodernizowanych 
do końca maja br.
Wykonawcą prac modernizacyjnych jest wyłoniona w postępowaniu przetargowym firma „HEAN” Sp.  z o.o. w Gorlicach.

Wymieniamy 3 307 punktów oświetleniowych!

Rozpoczęła się budowa nowego chodnika przy ul. Wincentego Pola – łączącego już istniejące fragmenty. Na realizację tej inwestycji Mia-
sto pozyskało środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Będzie bezpiecznie i nowocześnie!
Inwestycja w tym miejscu to nie tylko poprawa bezpieczeństwa oraz komfortu korzystania z drogi, ale także udoskonalenie spójności sieci 
dróg publicznych. Prace w tym rejonie obejmą m.in. budowę nowego odwodnienia drogi, przebudowę istniejącego oświetlenia, zjazdów, 
budowę kanału technologicznego, rekultywację terenu.

Trwa budowa chodnika przy ul. Wincentego Pola



8 marca br., tradycyjnie swoje święto obchodziła płeć piękna. Z tej okazji, w wielu miejscach w naszym mieście odbyły się okolicznościo-
we spotkania wypełnione uśmiechem Pań, na których serdeczne życzenia – wraz z symbolicznym goździkiem – przekazał gorliczankom 
burmistrz Rafał Kukla.

Gorliczanki świętowały Dzień Kobiet



Dla wszystkich kobiet nie tylko tych z 
Miasta Światła, najlepsze życzenia pogody 
ducha, optymizmu i radości! Niech każdy 

dzień będzie tak 
wyjątkowy jak Dzień Kobiet!
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            LV SESJA RADY MIASTA GORLICE            LV SESJA RADY MIASTA GORLICE
23 lutego 2023 r., w sali sesyjnej im.W. Biechońskiego w Urzędzie Miejskim w Gorlicach, odbyła się LV Sesja Rady 
Miasta Gorlice. Po otwarciu sesji, potwierdzeniu kworum, informacji o porządku obrad, sporządzeniu protokołu z 
obrad z LIV Sesji Rady Miasta Gorlice, informacji działalności Burmistrza Miasta za okres międzysesyjny od 16 stycz-
nia do 15 lutego 2023 r. - radni rozpatrzyli i przyjęli 10 projektów uchwał. Pierwsza dotyczyła przyjęcia Miejskiego 
Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 (jest to program osłonowy - z zakresu pomocy społecznej. Celem programu 
jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej, przez świadczenie usług - tzw. „opieki na odległość”. W ramach 
programu ok. 24 seniorów z terenu Miasta Gorlice, mające problemy z samodzielnym funkcjonowaniu ze względu na stan zdrowia, prowadzą-
cy samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie chcą w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
W ramach programu, seniorom zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa” - wyposażonych w co najmniej trzy funkcje, 
m.in. przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS, detektor upadku). Drugą uchwałą przystępiono do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Miasta Gorlice - Plan Nr 4”(uchwała dotyczy terenu położonego przy ul. Bieckiej, Przemysłowe i Młyńskiej). Kolejne projekty 
uchwał dotyczyły: - „nabycie na rzecz Miasta Gorlice nieruchomości gruntowej położonej w Gorlicach przy ul. Fryderyka Chopina” (zgoda przez 
Miasto Gorlice na nabycie od firmy Rockfin sp.z o.o. z siedzibą w Małkowie prawa użytkowania wieczystego działek o powierzchni 0,.0045 ha 
położonych w Gorlicach obręb Zagórzany- Kobylanka przy ul. Fryderyka Chopina(nabycie na cel publiczny przy ul. Fryderyka Chopina- cel pu-
bliczny urządzenie drogi gminnej). ; - „wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargów nieruchomości gruntowych, położonych w Gorlicach 
przy ul. Zakole”(Rada Miasta Gorlice wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze przetargów nieruchomości gruntownych, położonych w Gorlicach 
przy ul. Zakole, stanowiących własność Miasta Gorlice, oznaczonych 11 działkami ewidencyjnymi); - „wyrażenia zgody na najem garaży 
położonych przy ul. Kościuszki na okres 3 lat w drodze przetargu; - „wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargów nieruchomości grun-
towych, położonych w Gorlicach przy ul. Wrońskich.” (sprzedaż w drodze przetargów 7 nieruchomości gruntowych położonych w Gorlicach 
przy ul. Wrońskich);- „wyrażenia zgody najmu lokalu w budynku przy ul. Jagiełły 10 na czas nieoznaczony, oraz odstępienia od obowiązku 
przetargu trybu jej zawarcia” (część budynku - Zakład Opieki Zdrowotnej „Ars Medica” Spółka Partnerska Lekarzy);- „zmiany Budżetu Miasta 
Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2023 rok”; - „zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice „;- ,,uchwalenia 
planów pracy Komisji Rady Miasta Gorlice na rok 2023”.

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice  
z działalności za okres od z działalności za okres od 
16 lutego 2023 roku do 15 marca 2023 roku16 lutego 2023 roku do 15 marca 2023 roku

16 lutego 2023 roku.
• Spotkanie z Panem Łukaszem Smółką Marszałkiem Województwa Małopolskiego w sprawie rozwiązań komunikacyjnych dla Miasta Gorlice 

(Kraków, R. Kukla, Ł. Bałajewicz). W spotkaniu udział wzięli Przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Zarządu 
Dróg Wojewódzkich a także Przedstawiciele Samorządów lokalnych, oraz Pani Barbara Bartuś Poseł na Sejm RP (Kraków, R. Kukla, Ł. 
Bałajewicz).

17 lutego 2023 roku.
• Spotkanie robocze z przedstawicielami PGNiG w Gorlicach, w sprawie realizacji przez Miasto Gorlice - inwestycji p.n. „Uporządkowanie 

gospodarki wodno-ściekowej wraz z odbudową dróg na Osiedlu Łysogórskim w Gorlicach - I etap”, współfinansowanej ze środków Rządo-
wego Funduszu „Polski Ład” (Ł. Bałajewicz).

18 lutego 2023 roku.
• XX Charytatywny Bal Noworoczny na rzecz Dzieci Niepełnosprawnych oraz Kuchni dla Ubogich, zorganizowany przez Parafię p.w. Św. 

Jadwigi Królowej w Gorlicach (R. Kukla).
20 lutego 2023 roku.
• Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
21 lutego 2023 roku.
• Forum Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Małopolski (Kraków, R. Kukla).
22 lutego 2023 roku.
• Spotkanie w sprawie programu ZIT (Kraków, Ł. Bałajewicz).
23 lutego 2023 roku.
• Okolicznościowa zbiórka oraz spotkanie, na zaproszenie mł. insp. Doroty Tokarz Komendant Powiatowej Policji w Gorlicach, w związku z 

zakończeniem służby w Policji (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
24 lutego 2023 roku.
• Spotkanie w Urzędzie Gminy Gorlice w sprawie realizacji programu ZIT, z udziałem Przedstawicieli Gorlickiego Obszaru Funkcjonalnego 

(R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
27 lutego 2023 roku.
• Spotkanie (w formie online) Przedstawicieli Związków ZIT, w sprawie udziału w pracach Komitetu Monitorującego program „Fundusze 

Europejskie dla Małopolski 2021-2027” (R. Kukla).
28 lutego 2023 roku.
• Spotkanie robocze z przedstawicielami PGNiG w Gorlicach, w sprawie realizacji przez Miasto Gorlice - inwestycji p.n. „Uporządkowanie 

gospodarki wodno - ściekowej wraz z odbudową dróg, na Osiedlu Łysogórskim w Gorlicach - I etap”, współfinansowanej z Rządowego 
Funduszu „Polski Ład” (R. Kukla).

• Posiedzenie Zarządu Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
• Sesja Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
6 marca 2023 roku.
• Spotkanie z Przedstawicielami Gorlickiego Koła Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, w związku z zakończeniem wieloletniej działalności 

na terenie miasta Gorlice - podziękowanie za współpracę (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice
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• Podczas wizyty Pan Rafał Kukla Burmistrz Miasta Gorlice oraz Łukasz Bałajewicz Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice, otrzymali Medal 
40-lecia Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków - za szczególne zasługi dla PSD i osób z cukrzycą w Polsce, spotkanie w sprawie programu 
ZIT (Kraków, Ł. Bałajewicz).

7 marca 2023 roku.
• Uroczyste spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Gorlickiego Stowarzyszenia Seniorów (R. Kukla).
• Forum młodzieżowe zorganizowane dla uczniów szkół podstawowych, w ramach projektu „Europejska młodzież w Gorlicach” - zorganizo-

wane przez Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Wsi Dominikowice (R. Kukla, D. Janeczek).
• Spotkanie robocze w sprawie koncepcji projektu zagospodarowania budynku przy Rynek 11 w Gorlicach, z przeznaczeniem na Centrum 

historyczno-naukowe (Muzeum Światła), z udziałem Projektantów (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
• Obchody „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Zarządu Osiedla nr 5 „Młodych’’ w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Gorlickiego „Klubu Seniora” (R. Kukla).
8 marca 2023 roku.
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
• Złożenie życzeń i wręczenie symbolicznych kwiatów mieszkankom miasta Gorlice, z okazji ,,Dnia Kobiet”(R. Kukla).
• Spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Uniwersytetu Złotego Wieku (R. Kukla).
• Spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 2 „Magdalena” w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie z okazji „Dnia Kobiet” na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 4 „Mariampol” w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie Pań z Osiedla Nr 12 ,,Krasińskiego” w Gorlicach, z okazji „Dnia Kobiet” (R. Kukla).
• Spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 10 „Skrzyńskich” w Gorlicach (R. Kukla).
9 marca 2023 roku.
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Gorlickiej Rady Seniorów (R. Kukla, D. Janeczek).
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet i Mężczyzn”, na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 8 „Korczak” w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet” na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 3 „Kromera” w Gorlicach (R. Kukla).
9 -10 marca 2023 roku.
• XLVI Zgromadzenie Ogólne Związku Miast Polskich (Łódź, Ł. Bałajewicz).
11 marca 2023 roku.
• Wręczenie medali podczas międzynarodowego zimowego turnieju halowego dla dzieci „Glinik Winter Cup 2023” (R. Kukla).
• Spotkanie integracyjne z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 7 „Sokół” w Gorlicach oraz Miejskiego Koła Gospodyń 

(R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
13 marca 2023 roku.
• Spotkanie z Przedstawicielami Spółdzielni Mieszkaniowych w Gorlicach, w sprawach bieżącej działalności (R. Kukla).
• Walne zebranie sprawozdawcze Członków Stowarzyszenia Przyjaciół I LO im. Marcina Kromera w Gorlicach (R. Kukla).
15 marca 2023 r.
• Forum Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Małopolski (R. Kukla).

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice

Lidia Piotrowicz interpelowała w sprawie stanu nawierzchni ul. Okulickiego
W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 26.01.2023 roku w sprawie stanu technicznego nawierzchni ul. Okulickiego 
informuję, że zleciłem bieżący remont masą na zimno w niezbędnym zakresie. Prace zostaną wykonane przez Miejski 
Zakład Usług Komunalnych niezwłocznie po dostarczeniu materiału przez producenta.

Beata Kalisz interpelowała w sprawie Karty Gorlickiej Duży Rodziny
Odpowiadając na interpelację przedstawioną na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 23.02.2023 r. dotyczącą zmiany 
zasad wydawania Karty Gorlickiej Duży Rodziny w zakresie terminu jej ważności tak by był on zbieżny z terminem 
ważności Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny uprzejmie informuję, że przedmiotowy wniosek nie może zostać zreali-
zowany z przyczyn finansowych. Miasto Gorlice nie posiada bowiem systemów informatycznych umożliwiających we-
ryfikację uprawnień do kart przez ich posiadaczy jak ma to miejsce w przypadku programu Ogólnopolskiej Karty Dużej 
Rodziny. Ewentualne wydłużenie obecnego, tj. rocznego terminu ważności Karty Gorlickiej Dużej Rodziny związane 
jest z koniecznością zakupu odpowiednich programów informatycznych, co z kolei wiąże się z wysokimi kosztami. 

Halina Marszałek interpelowała w sprawie wykonania nawierzchni asfaltowej na drodze Graniczna 
boczna
W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 22.02.2023 roku w sprawie wykonania nawierzchni asfaltowej na drodze 
Graniczna boczna 3 informuję, że pomimo podjętych działań nie udało się pozyskać działek nr 133/5 157/9, które 
są konieczne do wykonania nakładki. Szerokość działki nr 120/1 (własność Miasta) wynosi około 2 m, a szerokość 
ta nie pozwala na wykonanie nawierzchni asfaltowej w szczególności na odcinku graniczącym z w/w działkami. Do 
czasu uregulowania stanu prawnego niezbędnych działek zostanie wykonana nawierzchnia z destruktu asfaltowego 

w ramach środków na bieżące utrzymanie dróg. Materiał porozbiórkowy zostanie pozyskany w trakcie modernizacji ul. Pod Lodownią. 

Złożyła też interpelację w sprawie potoku Muchówka
W nawiązaniu do interpelacji złożonej na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 23 lutego br., informuję, że pismem z dnia 28 lutego br. 
wystąpiłem do zarządcy potoku Muchówka tj. Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w Jaśle z prośbą o 
przeprowadzenie prac konserwacyjnych tego cieku, w tym odmulenie koryta i wycięcie drzew.



Adam Piechowicz interpelował w kwestii rozbudowy monitoringu miejskiego
W odpowiedzi na pana interpelację z dnia 23.02.2023 r. dot. rozbudowy monitoringu miejskiego, uprzejmie informuję, 
że w dniu 28.01.2021 r. składał Pan interpelacje dot. budowy monitoringu miejskiego w rejonie boiska sportowego 
przy ul. Stefana Batorego w Gorlicach oraz rejonie skrzyżowania ulic Bieckiej, Asnyka i Bardowskiej. Wychodząc na-
przeciw oczekiwaniom społecznym i uwzględniając Pana pierwotną interpelację, zagadnienie rozbudowy monitoringu 
miejskiego w rejonie ul. Asnyka w Gorlicach bylo kolejny raz przedmiotem analizy pod kątem możliwości technicznych 
i finansowych realizacji. Wstępnie firma specjalizująca się w budowie systemów monitoringu oceniła, że inwestycja ta 

będzie możliwa do realizacji. O ile założenia te zostaną w pełni potwierdzone inwestycja ta zostanie ujęta w planie rozbudowy monitoringu 
na 2024 r. W zakresie rozbudowy monitoringu miejskiego w rejonie boiska sportowego, siłowni dla dorosłych i placu zabaw dla dzieci przy 
ul. Batorego w Gorlicach ustalono, że z ulicy Stefana Batorego, ze względu na konfigurację terenu, odległość i obiekty budowlane, nie 
ma możliwości technicznych bezpośredniego przesyłu sygnału wizyjnego drogą radiową do Urzędu Miejskiego, natomiast budowa sieci 
światłowodowej wiązałaby się z niewspółmiernie wysokimi i nie racjonalnymi kosztami w stosunku do celu inwestycji. Ponadto monito-
ringiem miejskim nie mogą być obejmowane obiekty prywatne jakim, jest sklep przy ul. Batorego. Zaznaczyć również należy, że w dniu 
27.05.2021 r. składał Pan interpelacje dot. rozbudowy monitoringu na lawie prowadzącej do Parku Miejskiego oraz w dolnej części ul. 
Krętej w Gorlicach. W listopadzie 2021 r w rejonie ławy prowadzącej do Parku Miejskiego zostały zamontowane trzy kamery monitoringu 
miejskiego. W 2023 r. planowana jest rozbudowa monitoringu w rejonie ulic Nadbrzeżnej, Garbarskiej Blich i jeżeli możliwości techniczne 
na to pozwolą zasięgiem kamer zostanie objęte skrzyżowanie z ul. Krętą. Pragnę podkreślić, że Urząd Miasta sukcesywnie na przestrzeni 
ostatnich kilku lat rozbudowuje sieć monitoringu miejskiego. Zagadnienie to jest w ciągłym zainteresowaniu Urzędu Miasta jako narzę-
dzie, które ma bezpośredni wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Uwzględniając możliwości techniczne jak i finansowe oraz 
oczekiwania społeczne i występujące zagrożenia, w przyszłości zostaną podjęte dalsze starania związane z rozbudową sieci monitoringu 
na terenie Miasta Gorlice.

Interpelował też w sprawie utwardzenia terenu znajdującego się przy ul. Batorego
W odpowiedzi na wniosek z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie utwardzenia terenu znajdującego się przy ul. Batorego w Gorlicach pod 
urządzenie parkingu dla klientów sklepu spożywczego niniejszym informuję, że wniosek nie może zostać rozpatrzony pozytywnie. Na 
przedmiotowej nieruchomości znajduje się plac zabaw dla dzieci, boisko oraz siłownia terenowa. Ponadto przed sklepem wzdłuż drogi ul. 
Batorego zlokalizowana jest ścieżka rowerowa, która w przypadku usytuowania na wnioskowanym terenie parkingu notorycznie przeci-
nana byłaby przez wjeżdżające na parking samochody. Sytuacja ta powodowałaby wzrost zagrożenia bezpieczeństwa dla korzystających 
z w/w obiektów, jak również ścieżki rowerowej.

Beata Szarowicz złożyła interpelację w sprawie przycinki drzew przy bloku oraz boisku sportowym przy 
ul. Hallera 22
W odpowiedzi na wniosek z dnia 23.02.2023 r. w sprawie przycinki drzew przy bloku oraz boisku sportowym przy ul. 
Hallera 22 w Gorlicach informuję, że zlecono Miejskiemu Zakładowi Usług Komunalnych wykonanie prac pielęgnacyj-
no- porządkowych drzewostanu rosnącego na działkach Miasta Gorlice w tym rejonie.

Gorlice dołączyły do grona miast biletowych w aplikacji mPay. Rozwiązanie jest darmowe i dostępne także w wielu innych miastach na 
terenie całej Polski. Za pośrednictwem aplikacji będzie można zakupić bilety jednorazowe - normalne i ulgowe. Ceny biletów MZK kupo-
wanych przez aplikację są takie same, jak w tradycyjnych punktach sprzedaży.
Po zainstalowaniu aplikacji wystarczy się zarejestrować i zasilić swoją elektroniczną portmonetkę mPay środkami pieniężnymi np. za 
pomocą przelewu bankowego. Do aplikacji można też podłączyć kartę płatniczą, co pozwala uniknąć konieczności pamiętania o regular-
nych zasilaniach konta.  
Zakup biletu trwa zaledwie kilka sekund, a transakcji można dokonać o dowolnej porze dnia i nocy. Dzięki zakupom w aplikacji mobilnej 
unikamy konieczności szukania biletomatu czy punktu sprzedaży oraz stania w kolejce martwiąc się, że pojazd odjedzie.
Bilet możemy zakupić tuż przed wejściem do pojazdu - pojawi się w zakładce „Moje Bilety” natychmiast po zatwierdzeniu płatności.  
mPay sukcesywnie wprowadza nowe usługi, aby aplikacja była jak najbardziej funkcjonalna dla klientów. Korzystając ze smartfona 
można płacić za postój samochodów w strefach w blisko 80 miastach i na wielu parkingach prywatnych, opłacać przejazd autostradami, 
kupować bilety na pociągi PKP Intercity 
oraz kolei regionalnych, a także bilety 
komunikacji miejskiej w ponad 100 
miastach. W mPay można wybrać także 
korzystne ubezpieczenie (np. na podróż 
czy samochodu), zrobić przelew, nadać 
przesyłkę kurierską, kupić bilety na wiele 
atrakcji oraz opłacić dostęp do serwisów 
filmowych i muzycznych. Dzięki współ-
pracy z partnerami poprzez mPay można 
także zainwestować w akcje, obligacje 
oraz cieszące się największym zaintere-
sowaniem ETF-y.

Bilet na MZK Gorlice w aplikacji mPay
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Nakrętki pomogą w rehablitacji Oli
Kolejna partia nakrętek, które wspólnie zebraliśmy w sercu przy ul. Jagiełły, została przekazana – tym razem na rehabilitację Aleksandry 
Musiał, która urodziła się z niezwykle rzadką wadą genetyczną. Ola wymaga intensywnej i wieloaspektowej rehabilitacji. Dziękujemy 
wszystkim za zaangażowanie i zachęcamy do dalszego zapełniania pojemnika – to nic nie kosztuje, a znaczy tak wiele!
Jak jeszcze pomóc Oli?
Przekaż 1,5% podatku: W rozliczeniu PIT wpisz numer KRS Fundacji „Serca dla Maluszka”: 0000387207, z dopiskiem w rubryce cel 
szczegółowy „201 Aleksandra Musiał”
    Przekaż darowiznę:
    Fundacja „Serca dla Maluszka”
    ul. Kowalska 89 m.1
    43-300 Bielsko-Biała
    Bank Millennium S.A.
    85 1160 2202 0000 0001 9214 1142
    W tytule przelewu należy wpisać:
    201 Aleksandra Musiał
Poprzednia partia nakrętek została przekazana na cele Stowarzyszenia Sprawne Smoki. Aleksandra Musiał urodziła się z rzadką wadą 
genetyczną 2Q31.1-Q32.3, która przejawia się m.in.: dysmorfią czaszki, palców kończyn górnych i dolnych, neuropatią zanikową obu-
oczną nerwu wzrokowego, zezem zbieżnym naprzemiennym, astygmatyzmem obuocznym, nadwzrocznością, przewlekłą chorobą nerek 
stopnia III, padaczką, opóźnionym rozwojem psychoruchowym, niskorosłością, niedoczynnością kory nadnerczy, niedoczynnością przy-
sadki mózgowej, niedoczynnością tarczycy, małogłowiem, koślawością stóp, szpotawością kolan, skoliozą oraz autyzmem atypowym. 
Ola uczęszcza na wieloaspektową rehabilitację ruchową, logopedyczną, pedagogiczną, integrację sensoryczną, terapię ręki, terapię 
wzroku, hipoterapię oraz komunikację alternatywną.
Dzięki intensywnej rehabilitacji potrafi przejść już samodzielnie krótkie odcinki, coraz więcej komunikuję się z otoczeniem za pomocą 
gestów i krzyku. Ola przeszła już kilka operacji korekcyjnych dłoni oraz zeza. Od 2020 roku ma podawany hormon wzrostu, co przyspie-
sza jej wzrost oraz sprawia iż jest silniejsza.
Ola uczęszcza do oddziału przedszkolnego „Jagódki” w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kobylance.
Leczona w poradni neurologicznej, nefrologicznej, okulistycznej, genetycznej, gastrologicznej, dietetycznej, endokrynologicznej, laryn-
gologicznej, stomatologicznej, ortopedycznej, chirurgicznej, neurochirurgicznej, rehabilitacyjnej, hematologicznej, immunologicznej, 
psychiatrycznej. Ola wymaga intensywnej wieloaspektowej rehabilitacji, stałej opieki wielu lekarzy specjalistów w szpitalach w Krako-
wie, Katowicach, Chorzowie, Rzeszowie, Krośnie, Tarnowie, zakupu leków i sprzętu rehabilitacyjnego. Wszelka pomoc jest niezbędna do 
jej prawidłowego rozwoju. Ola posiada swojego fanpage gdzie, można na bieżąco śledzić jej rozwój, stan zdrowia i postępy w rehabili-
tacji: Mała Wojowniczka o Wielkim Sercu Aleksandra Musiał.

Stowarzyszenie MANKO – Głos Seniora, organizator Programu Gmina Przyjazna Seniorom – Ogólnopolska Karta Seniora ogłasza kon-
kurs i poszukuje Seniorów – bajkopisarzy!
Do tej pory ukazały się 4 wydania bajek w dwóch wersjach językowych – polskiej i ukraińskiej. Tematyka bajek nawiązywała do warto-
ści, kształtowania wrażliwości i wyobraźni dzieci. Przekazujemy je do szkół, przedszkoli, domów samotnych matek i ukraińskich rodzin. 
Otrzymują je także Seniorzy, którzy są zachęcani do wspólnego spędzania czasu z wnukami poprzez czytanie naszych bajek.
Obecnie planujemy wydanie dwóch kolejnych tomów bajek pod nową nazwą „Bajeczki dla dzieci z morałem”.
Dotychczas powstałe wydania bajek można przeczytać w 
wersji online na naszej stronie internetowej: https://glosse-
niora.pl/polsko-ukrainskie-bajki-dla-dzieci/.
Serdecznie zapraszamy do przesyłania bajek napisanych 
przez seniorów na adres mailowy: gps@manko.pl lub karta-
seniora@manko.pl. Jedna bajka nie powinna liczyć więcej niż 
2000 znaków ze spacjami.
Bajki można przesyłać do 7 kwietnia. W ramach konkursu 
wyłonimy ponad 30 laureatów, którym wręczymy nagrody 
podczas uroczystej gali w czerwcu zorganizowanej w Krako-
wie w Kinie Kijów. Zwycięskie bajki zostaną opublikowane w 
5 lub 6 wydaniu „Bajeczek dla dzieci z morałem”.

Głos Seniora poszukuje seniorów – bajkopisarzy!
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Zapraszamy na 

DNI GORLIC
Przełom kwietnia i maja to wyjątkowy czas, w którym świętujemy Dni Gorlic! Spędź z nami długi weekend i sprawdź, jakie wydarzenia z 
Ziemi Gorlickiej zapisały się na kartach światowej historii! Od rana zwiedzaj, wieczorem się baw! Przed nami mnóstwo atrakcji, koncer-
tów i zabawy – musicie być z nami!

27 kwietnia (czwartek), Park Miejski w Gorlicach: 
•Koncert uczniów Państwowej szkoły muzycznej
•Marcin Wyrostek COLORIAGE
„Coloriage“ to projekt fenomenalnego akordeonisty Marcina Wyrostka! Doskonałego muzyka znać możecie dzięki zwycięstwu w pro-
gramie „Mam Talent”. „Coloriage” po francusku oznacza „kolorować, malować”... i taka właśnie jest muzyka zespołu Marcina – pełna 
emocji, brawurowa, wielobarwna.

28 kwietnia (piątek), Park Miejski w Gorlicach:
Piątek to mocne uderzenie! Podczas naszego „Rockowego piątku” zagrają dla Was zarówno młodsze zespoły ze sceny rockowo – me-
talowej jak i starzy wyjadacze. Gwiazdą wieczoru będzie legendarna formacja KSU – prekursorzy polskiego punk rocka! Wyjmijcie 
ramoneski z szaf i chodźcie do gorlickiego parku!
Zagrają dla Was:
•KSU
•Krusher
•Sacrament
•Party 5
•Los Pastwa
•Live D
•Neccessary Air

29 kwietnia (sobota), Park Miejski w Gorlicach: 
•The Light – big band Miasta Gorlice 
•Another Queen Tribute 
The Light to niezwykły big band Miasta Gorlice, którego dyrygentem jest Rafał Pajor. Kierunek zespołu to szerokie spektrum stylistyczne 
począwszy od bluesa, kończąc na latino, funk i muzyce współczesnej.
Another Queen Tribute – muzyka jest nieśmiertelna – choć Freddiego już nie ma z nami, ale Queen istnieje i nadal można się delek-
tować ich przebojami na żywo! Podczas występu tego oryginalnego tribune bandu usłyszycie największe hity takie jak „Radio Gaga”, 
„We Are The Champions”, „I Want to Break Free”, „Don’t Stop Me Now”… i wiele innych! W role Freddiego wcieli się Norman Power, a 
towarzyszyć mu będą muzycy znani z zespołu Another Pink Floyd. Dobra zabawa i muzyka na najwyższym poziomie gwarantowana!

30 kwietnia (niedziela), stadion OSiR:
Lato na MAXXXa. Zagrają dla Was: 
•Smolasty 
•Krzysztof Cugowski
Niesamowite koncerty, gorąca atmosfera i najwspanialsza publiczność - hucznie i w wielkim stylu – to kolejna edycja Lato na MaXXXa w 
naszym mieście! 30.04, w niedzielę, na stadionie OSiR zagrają dla Was Enej i Smolasty! Dobra zabawa i masa atrakcji gwarantowane!
Smolasty –  polski wokalista, tworzący muzykę z pogranicza R&B, popu i rapu. Nominowany do Nagrody Muzycznej Fryderyk w katego-
rii muzyki rozrywkowej za Fonograficzny debiut roku 2018. Współpracował z wykonawcami, takimi jak m.in.: Ewa Farna, Kaz Bałagane, 
Otsochodzi, Białas, Robert Gawliński, Malik Montana, Chada,  Young Multi, Mr. Polska.
ENEJ – folkowy, założony w 2002 roku w Olsztynie, przez braci Piotra i Pawła Sołoducha oraz ich przyjaciela Łukasza Kojrysa (obecnego 
managera zespołu). Nazwa zespołu pochodzi od imienia głównego bohatera „Eneidy” Iwana Kotlarewskiego – Eneja, wesołego kozaka 
podróżującego po świecie. Grupa to mieszanka różnorodna kulturowo, co ma swe źródło w pochodzeniu członków zespołu – rodzina 
braci Sołoducha ma korzenie ukraińskie, Mirosław Ortyński urodził się we Lwowie, a pozostali członkowie zespołu to Polacy.

1 maja (poniedziałek):
•Obchody Międzynarodowego Święta Pracy
•4. Klasyczna Gorlicka Majówka – zlot samochodów zabytkowych – gorlicki Rynek

2 maja (wtorek):
Obchody 108. Rocznicy Bitwy pod Gorlicami:
•10:00 – Cmentarz nr 91 – uroczystości rocznicowe i modlitwa ekumeniczna, 
•11:00 – Międzynarodowy Półmaraton „Bitwa pod Gorlicami” – trasa Gorlice – Sękowa (start przed brama Cmentarza nr 91), 
•16:00 – Msza św. w intencji poległych w bitwie pod Gorlicami – Kościół pw. Świętych Jakuba i Filipa w Sękowej (obiekt UNESCO),
•17:00 – Rekonstrukcja Bitwy pod Gorlicami – w tym roku organizatorzy skupią się na przedstawieniu życia obozowego i codziennego 
podczas I wojny światowej (organizator Gmina Sękowa)

3 maja (środa):
•Powiatowe obchody Święta Konstytucji 3 Maja?
•Piknik Wojsk Obrony Terytorialnej – gorlicki Rynek

Świętuj z nami – Majówka w Mieście Światła
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Drużyna gorlickiej Jedynki Mistrzem Małopolski w koszykówce!

Świetne wieści z Tarnowa! Drużyna gorlickiego MZS nr 1 zdobyła tytuł Mistrza Małopolski w  Finale Wojewódzkich Zawodów Szkół Pod-
stawowych w koszykówce! Jedynka nie dała szans przeciwnikom – serdecznie gratulujemy wygranej!
Członkowie zwycięskiej drużyny, są też zawodnikami MKS-u Gorlice, grającymi w kategorii U-15 i U-14. Dzięki wygranej będą mogli re-
prezentować nasze miasto i województwo podczas finałów ogólnopolskich, które odbędą się w Skierniewicach.
Drużyna wystąpiła w składzie: Szymon Boczoń – kapitan i MVP turnieju, Oliwier Hajduk, Erwin Przybylski, Mikołaj Mól, Miłosz Oleksy, Filip 
Kowalski, Oliwier Janik, Szymon Janik, Adam Wieścieciński.
Wcześniej uczniowie MZS nr 1 wywalczyli tytuł Mistrzów Rejonu, który otworzył im drogę do zawodów w Tarnowie. Opiekunem drużyny 
jest Daniel Ignar.

Złoto dla grupy FENIX z Młodzieżowego Domu Kultury w Gorlicach!

25-26.03, br. w Krakowie odbył się III Ogólnopolski Konkurs Tańca Chyże Nóżki. W rywalizacji – po raz kolejny – wzięła udział grupa 
FENIX, działająca w Młodzieżowym Domu Kultury w Gorlicach, zajmując 1. miejsce w kategorii grup od 13 do 15 lat oraz powyżej 16 lat!
Celem konkursu jest konfrontacja dziecięcych i młodzieżowych zespołów tanecznych ośrodków kultury, szkół, stowarzyszeń, klubów z 
całej Polski, promocja talentów artystycznych oraz wspieranie rozwijania zainteresowań tanecznych dzieci i młodzieży oraz aktywizacja i 
integracja środowiska tanecznego, a także kształtowanie umiejętności współzawodnictwa fair-play i wyłonienie najlepszych tancerzy w 
poszczególnych kategoriach tanecznych i wiekowych. Wśród kryteriów oceny znalazły się technika i dobór muzyki, opracowanie choreo-
graficzne oraz ogólny wyraz artystyczny.
Dylpom za zajęcie I miejsca dla grupy FENIX z Młodzieżowego Domu Kultury w Gorlicach na II Ogólnopolski Konkurs Tańca Chyże Nóżki
Zespół w składzie: Pola Witek, Magdalena Michalec, Zuzanna Lower, Dominika Tumidajewicz, Magdalena Górska, Maja Firlit, Nadia Mojek, 
Marcelina Stec, Martyna Waląg, Zuzanna Węgrecka, Zuzanna Wąs, Kaja Bilvin, Kinga Wolska, Gabriela Kosińska, zaprezentował fanta-
styczny, wysoki poziom, zaangażowanie i prawdziwą pasje – taniec, czego potwierdzeniem jest przywiezione z Krakowa złoto! Trenerką 
grupy jest instruktor Monika Wacek.

Serdecznie gratulujemy gorlickim tancerkom oraz instruktorce i życzymy kolejnych sukcesów!


